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Folketingets Miljøudvalg
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J.nr. 001-09421
8.Juli 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 21. juni 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 
412 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik 
Høegh (V).

Spørgsmål nr.412 (alm. del)
Ministeren bedes redegøre for udviklingen i den gennemsnitlige
sagsbehandlingstid for miljøgodkendelser af husdyrbrug i kommunerne for
perioden 2001-2012, samt redegøre for hvordan de samlede udgifter pr.
miljøgodkendelse i hver enkelt kommune har udviklet sig i samme periode.

Svar
Hvad angår spørgsmålet om udviklingen i de kommunale udgifter, henviser jeg til 
mit svar på spørgsmål 411.

Hvad angår udviklingen i den gennemsnitlige sagsbehandlingstid, har 
Miljøstyrelsen oplyst, at monitering af kommunernes sagsbehandlingstider vedr. 
godkendelse af husdyrbrug først er gjort teknisk mulig fra juni 2009.

Dette skal ses i lyset af, at det med Husdyraftale 1 blev aftalt at sigte efter, at sager 
om miljøgodkendelse af husdyrbrug bliver afgjort efter 9 måneder. For årene 2009 
og 2010 blev der således offentliggjort oversigter over,hvor mange kommuner der 
overskred disse tider.

For året 2011 og 2012 har Miljøstyrelsen offentliggjort oversigter over 
sagsbehandlingstiden i kommunerne, se vedlagte oversigter. 

Det fremgår af oversigterne, at udviklingen er gået i retning af en gennemsnitlig 
sagsbehandlingstid på ca. 9 måneder og en klart faldende sagspukkel.Den 
gennemsnitlige registrerede sagsbehandlingstid var således 9 måneder i 2011 og 
godt 10 månederi 2012. I 2012 er der en sagspukkel i kommunerne på ca. 230 
sager. Dette skal ses i lyset af, at sagspuklen var på næsten 3000 sager, da den i 
2009 var på sit højeste.

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at kommunerne efter husdyrloven har såvel det 
faglige som det politiske ansvar for afviklingen af husdyrsagerne. Jeg ser gerne, at 
sagsbehandlingstiden bliver så kort som mulig. Husdyraftale 3, der er indgået 
imellem Miljøministeriet og Kommunernes Landsforening i december 2012, sigter 
efter fortsat at understøtte kommunernes sagsbehandling vedr. miljøgodkendelser 
af husdyrbrug. Aftalen indeholder en videreførelse af opgørelserne over 
sagsbehandlingstider, en række tiltag til forbedringer af it- ansøgningssystemet
husdyrgodkendelse.dk, en fortsat vejledningsindsats, samt dialog og samarbejde 
om effektiv sagsbehandling.
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